
 

Region Orlicko-Třebovsko Tel./fax: 465 514 111 IČ: 709 396 59 

Sychrova 16 KB Ústí nad Orlicí Č.ú. 860 609 010 217/0100 

562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: hajek@muuo.cz www.orlicko-trebovsko.cz 

 

 

 V Ústí nad Orlicí 30. 10. 2023  

Pozvánka č. 2023-9  
na zasedání Správní rady svazku obcí Region Orlicko-Třebovsko 

 

 

Vážení členové Správní rady Regionu Orlicko-Třebovsko! 
  

 Srdečně Vás zveme na zasedání Správní rady č. 2023-9 svazku obcí Region Orlicko–Třebovsko, které 
se koná v pátek 10. 11. 2023 od 9:00 hod v zasedačce RM v Ústí nad Orlicí. 

  

Předpokládaný program: 
 
1. Cyklostezky 

1.1. Stavba „Ústí nad Orlicí – Brandýs nad Orlicí – původní stopa, BC“: 
a) obnova dopravního značení; stanovení místní úpravy provozu; výhybny; 
b) opatření k zajištění bezpečnosti; 
c) omezení v lokalitě Klopoty v termínu od 6.11.2023 do 10.12.2023 a stanovení objízdné trasy po 

cyklostezce. 
1.2. Rozvojový projekt cyklostezek „Cyklostezka Perná – Brandýs nad Orlicí“: 

a) aktuální informace o stavu PD a přípravy žádosti o povolení stavby; 
b) dodatek ke smlouvě o dílo č. 2022-45 uzavřené se společností TRANSCONSULT s.r.o.; 
c) výkupy pozemků; znalecké ocenění; 
d) sčítání počtu návštěvníků – uživatelů cyklostezky; 

1.3. Údržba cyklostezek; poptávka údržby s ohledem na expiraci stávající smluv, informace; 
1.4. Pachtovní smlouva (Čada). 

 

2. Agendy a projekty ROT 
2.1. Program obnovy venkova pro rok 2024: předmětem podpory jsou primárně realizace projektů meziobecní 

spolupráce, resp. spolupráce obcí na projektech nebo činnostech, které by bez společného přístupu 
nevznikly (např. rozvoj infrastruktury; péče o krajinu; opravy/rekonstrukce majetku, který je spádový pro více 
obcí; pořízení majetku do společného vlastnictví obcí, projekty energetických úspor členských obcí atd.) 

2.2. Projekt „Singletrack Glacensis“: monitorovací zpráva za 2. období udržitelnosti; 
2.3. Návrh rozpočtu 2024;  
2.4. Strategie rozvoje Regionu Orlicko-Třebovsko 2024+, informace; 
2.5. Kalendář 2024: informace. 

 
 

3. Ostatní 
3.1. Cykloglacensis:  

a) 21. ročník akce se uskutečnil 19. 5. 2023 v cílovém městem Ludwikowice Klodzkie; probíhá vyúčtování 
příspěvků poskytnutých partnery akce; 

b) 22. ročník akce se uskuteční 17.5.2024 v cílovém městě Klášterec nad Orlicí; nyní probíhá příprava akce; 
3.2. Orlické cykloklání 2024, 16. ročník akce se uskuteční dne 22.6.2024 v Cakli; 
3.3. Do práce na kole; probíhá monitoring zájmu pro rok 2024; 
3.4. Den ROT 2023, 22. ročník akce se uskutečnil dne 8.9.2023 s cílem ve Velké Skrovnici, start proběhl ve 13 

hodin na Mítkově; 
3.5. Návrh termínovníku/jednání SR ROT na 2. pololetí 2023: pátky 1.9., 13.10. a 10.11. vždy od 9 hodin v 

zasedačce RM ÚO a 8.12.2023 od 8:30 ve Sporthotelu Tichá Orlice v Ústí nad Orlicí v místě konání VH, 
která bude zahájena v 9:00. 

3.6. Informace o sanaci hradu Lanšperk 
   
  S pozdravem   Karel Švercl, manager ROT 


